2020 年７月 28 日

各 位

会 社 名  株式会社テンポスホールディングス

代表者名  代表取締役社長 森下 篤史

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 2751）

お問い合せ先

役職・氏名 取締役グループ管理部長 森下 和光

（電話番号 03－3736－0319）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

当社の親会社以外の支配株主に異動があったことを確認いたしましたので、お知らせいたします。

１． 異動が生じた経緯

 当社の代表取締役社長森下篤史の資産管理会社である有限会社あさしおが保有する当社普通株式

の一部について 2020 年４月 30 日に議決権の異動を伴う貸株として第三者に貸与され同氏が親会社

以外の支配株主に該当しなくなったこと、2020 年５月 1 日付で貸株の返却を受け同氏が親会社以外

の支配株主に該当したことを確認いたしました。

２． 異動した株主の概要

（１）氏名 森下 篤史

（２）住所 東京都大田区

（３）上場会社と当該株主の関係 当社代表取締役社長

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

2020 年４月 30 日

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

（2019 年４月 30 日

現在）

親会社以外の支配株主

主要株主である

筆頭株主

18,565 個

（15.52%）

41,942 個

（35.07%）

60,506 個

（50.59%）

異動後

（2020 年４月 30 日

現在）

主要株主である

筆頭株主

18,565 個

（15.49%）

37,734 個

（31.49%）

56,299 個

（46.98%）

（注）１．異動前の「議決権所有割合」は、2019 年４月 30 日の総議決権の数 119,595 個を基準とし

て算出しております。

２．異動後の「議決権所有割合」は、2020 年４月 30 日の総議決権の数 119,814 個を基準とし

2

て算出しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を切り捨てて表示しております。

2020 年５月１日

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

（2020 年４月 30 日

現在）

主要株主である

筆頭株主

18,565 個

（15.49%）

37,734 個

（31.49%）

56,299 個

（46.98%）

異動後

（2020 年５月１日

現在）

親会社以外の支配株主

主要株主である

筆頭株主

18,565 個

（15.49%）

43,183 個

（36.04%）

61,748 個

（51.53%）

（注）１．議決権所有割合は、2020 年４月 30 日の総議決権の数 119,814 個を基準として算出してお

ります。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を切り捨てて表示しております。

４．今後の見通し

特記すべき事項はありません。

以 上